[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14июля 2015 г.

г. Грозный

№ 9-5

«Об уполномоченном первичной профсоюзной организации».

В целях активизации работы членов профсоюзных комитетов, обеспечения востребованности их участия в организации общественной работы в трудовых коллективах, повышения ответственности в исполнении профсоюзных поручений президиум республиканского Совета Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести институт уполномоченного в структуре первичной  профсоюзной организации.

2. Отделам и районным представителям рессовета Профсоюза провести в сентябре - октябре текущего года профсоюзные собрания, на которых общим голосованием утвердить уполномоченных, предоставив самим членам профсоюза право выбора как самих кандидатов в уполномоченные, так и направления профсоюзной работы.

3. Утвердить Положение об уполномоченном первичной профсоюзной организации  по различным направлениям профсоюзной работы (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего  отделом организационно-уставной работы Ильсова У.И.

и.о.  председателя

М.М.Досиева

Исполнитель:

Джамбулатов С.А.